

WP Finans A/S

Søndre Mellemvej 48

4000 Roskilde

CVR-nr. 13521735

Årsrapport for 2015/16

27. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. februar 2017

Jesper Ahrnberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

WP Finans A/S

Virksomhedsoplysninger

Aktieselskabet	WP Finans A/S Søndre Mellemvej 48 4000 Roskilde
CVR-nr.	13521735
Stiftelsesdato	4. oktober 1989
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Jesper Ahrnberg Willy Vilfred Ahrnberg Pedersen Jonna Dina Pedersen
Koncernselskaber:	WP Kød A/S, CVR-nr. 77 97 33 11 W Ejendomme ApS CVR-nr. 36 06 80 00
Direktion	Jesper Ahrnberg
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og WP Finans A/S hovedaktiviteter består i at sælge kød og kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på t.kr. 5.337, og koncernens balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på t.kr. 85.317, og en egenkapital på t.kr. 30.889.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport og anses for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Risikoforhold

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche.

Miljøforhold

Koncernens påvirkning af miljøforholdene er af så beskeden karakter, hvorfor det ikke omtales yderligere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger løbende de eksterne forsknings- og udviklingsaktiviteter og tilpasser koncernen herefter.

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Koncern					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	38.568	34.816	32.637	30.681	26.667
Driftsresultat	11.921	9.125	9.500	9.301	6.733
Finansielle nettoposter	-1.053	-823	-644	-705	-804
Årets resultat	8.444	6.288	6.624	6.426	4.311
Balance:					
Balancesum	85.317	73.776	59.541	51.684	49.811
Egenkapital	30.889	23.680	18.705	13.390	9.301
Pengestrømme:					
Investeringer i anlægsaktiver	17.853	15.175	448	1.514	3.572
Gennemsnitlig antal heltidsansatte medarbejder	59	59	53	49	44
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	14,99	13,69	17,09	18,33	13,93
Egenkapitalandel	36,21	32,1	31,42	25,91	18,67
Forretning af egenkapital	30,95	29,67	41,28	56,64	51,88

Moderselskab

Jf. Årsregnskabsloven er der alene krav om fem års hoved- og nøgletal for koncernen.

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2015/16 kr.	2014/15 kr.	Moderselskab 2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		38.568.355	34.816.276	-18.125	-14.375
Personaleomkostninger	1	-23.679.762	-22.747.833	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.967.640	-2.888.190	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-55.750	0	0
Driftsresultat		11.920.953	9.124.503	-18.125	-14.375
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	5.284.336	3.925.866
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	86.446	10.062
Finansielle indtægter	3	66.101	113.215	0	0
Andre finansielle omkostninger	4	-1.118.995	-936.097	-380	-8.715
Resultat før skat		10.868.059	8.301.621	5.352.277	3.912.838
Skat af årets resultat	5	-2.424.160	-2.013.349	-14.937	1.540
Årets resultat	6	8.443.899	6.288.272	5.337.340	3.914.378

Balance pr. 30. september 2016

	Note	Koncern 2016 kr.	2015 kr.	Moderselskab 2016 kr.	2015 kr.
Aktiver					
Goodwill	7	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0	0	0
Grunde og bygninger	8	23.062.212	8.242.936	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	9.808.525	5.269.816	0	0
Indretning af lejede lokaler	10	2.993.982	3.511.256	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11	0	3.661.043	0	0
Materielle anlægsaktiver		35.864.719	20.685.051	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12, 13	0	0	17.739.343	14.560.413
Finansielle anlægsaktiver		0	0	17.739.343	14.560.413
Anlægsaktiver		35.864.719	20.685.051	17.739.343	14.560.413
Fremstillede varer og handelsvarer		18.808.900	18.745.603	0	0
Varebeholdninger		18.808.900	18.745.603	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.547.812	20.853.821	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.549.960	2.708.492
Tilgodehavende selskabsskat		208.364	241.440	208.351	241.440
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.245.846	0
Periodeafgrænsningsposter	14	33.173	57.289	0	0
Tilgodehavender		23.789.349	21.152.550	5.004.157	2.949.932
Likvide beholdninger		6.853.955	13.192.447	0	0
Omsætningsaktiver		49.452.204	53.090.600	5.004.157	2.949.932
Aktiver		85.316.923	73.775.651	22.743.500	17.510.345

Balance pr. 30. september 2016

	Note	Koncern 2016 kr.	2015 kr.	Moderselskab 2016 kr.	2015 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	11.576.121	8.828.593
Overført resultat		19.876.182	15.142.242	8.300.061	6.313.649
Udbytte for regnskabsåret		2.156.679	101.200	603.400	101.200
Minoritetsinteresser		8.356.398	7.936.799	0	0
Egenkapital		30.889.259	23.680.241	20.979.582	15.743.442
Hensættelser til udskudt skat		721.277	557.900	0	0
Hensatte forpligtelser		721.277	557.900	0	0
Gældsbrief		5.960.519	6.708.343	0	0
Selskabsskat		1.737.797	0	1.737.797	1.743.649
Leasingforpligtelser		1.835.863	0	0	0
Ansvarlige lånekapital		0	3.650.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	9.534.179	10.358.343	1.737.797	1.743.649
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.219.215	2.946.101	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.634.565	16.056.423	16.250	13.750
Anden gæld		25.318.428	20.176.643	9.871	9.504
Kortfristede gældsforpligtelser		44.172.208	39.179.167	26.121	23.254
Gældsforpligtelser		53.706.387	49.537.510	1.763.918	1.766.903
Passiver		85.316.923	73.775.651	22.743.500	17.510.345
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	16				
Eventualforpligtelser	17				
Sikkerhedsstillelser og pantstætninger	18				
Ejerskab	19				
Nærtstående parter	20				

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	6.313.649	8.828.593	101.200	15.743.442
Betalt udbytte	0		0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	1.986.412	2.747.528	603.400	5.337.340
Egenkapital 30. september 2016	500.000	8.300.061	11.576.121	603.400	20.979.582

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds året	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritetes interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	15.142.242	101.200	7.936.799	23.680.241
Betalt udbytte	0	0	-101.200	-1.133.681	-1.234.881
Årets resultat	0	4.733.940	2.156.679	1.553.280	8.443.899
Egenkapital 30. september 2016	500.000	19.876.182	2.156.679	8.356.398	30.889.259

Koncernen

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Årets resultat	8.443.899	6.288.272
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.967.640	2.888.190
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-290.994	55.750
Regulering af skat af årets resultat	2.260.783	2.123.649
Regulering af udskudt skat	163.377	-110.300
Ændring i varebeholdninger	-63.297	-4.051.386
Ændring i tilgodehavender	-2.625.232	108.848
Ændring i leverandørgæld mv.	1.709.269	449.656
Pengestrømme fra ordinær drift	12.565.445	7.752.679
Betalt selskabsskat	-2.233.559	-2.888.000
Pengestrøm fra driftsaktivitet	10.331.886	4.864.679
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.548.473	-12.681.146
Salg af materielle anlægsaktiver	542.900	106.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	32.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	147.479
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-18.005.573	-12.395.667
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	0	1.202.452
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.202.452	0
Indgåelse af leasingforpligtelser	2.307.252	0
Ændring af gæld hos associerede virksomheder	1.465.273	1.527.367
ændring af gæld i øvrigt	0	7.596.343
Udbetalt udbytte	-1.234.879	-1.344.667
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	1.335.194	8.981.495
Ændringer i likvider	-6.338.493	1.450.507
Likvider, primo	13.192.448	11.741.941
Likvider, ultimo	6.853.955	13.192.448

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	21.304.382	20.850.902		
Pensioner	1.615.102	1.186.492		
Andre omkostninger til social sikring	468.475	465.362		
Andre personaleomkostninger	373.850	390.140		
Refunderet syge- og barselsdagpenge	-82.048	-145.062		
	23.679.761	22.747.834		
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	1.029.762	1.021.676		
	1.029.762	1.021.676		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	59	59		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Immaterielle anlægsaktiver	0	344.870		
Materielle anlægsaktiver	2.967.640	2.543.320		
	2.967.640	2.888.190		
3. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	66.101	113.215		
	66.101	113.215		
4. Andre finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.118.995	936.097	380	8.715
	1.118.995	936.097	380	8.715
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.260.783	2.123.649	14.938	-1.540
Regulering af udskudt skat	163.377	-110.300	0	0
Regulering af tidl. års skat	0	0	-1	0
	2.424.160	2.013.349	14.937	-1.540

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
6. Resultatdisponering				
Minoriteters resultatandel	1.553.280	2.373.894	0	0
Udbytte for regnskabsåret	2.156.679	101.200	603.400	101.200
Overført resultat	4.733.940	3.813.178	1.986.412	1.990.767
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi	0	0	2.747.528	1.822.411
	8.443.899	6.288.272	5.337.340	3.914.378
7. Goodwill				
Kostpris primo	2.874.346	2.874.346		
Kostpris ultimo	2.874.346	2.874.346		
Af- og nedskrivninger primo	-2.874.346	-2.529.476		
Årets afskrivninger	0	-344.870		
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.874.346	-2.874.346		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0		
8. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	8.330.020	2.600.000		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	11.811.128	8.330.020		
Overførsler i året til/fra andre poster	3.511.783	-2.600.000		
Kostpris ultimo	23.652.931	8.330.020		
Af- og nedskrivninger primo	-87.084	0		
Årets afskrivninger	-503.635	-87.084		
Af- og nedskrivninger ultimo	-590.719	-87.084		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.062.212	8.242.936		

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	21.323.139	18.680.056		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.588.085	3.290.083		
Afgang i årets løb	-3.096.091	-647.000		
Overførsler i året til andre poster	149.260	0		
Kostpris ultimo	24.964.393	21.323.139		
Af- og nedskrivninger primo	-16.053.323	-14.599.611		
Årets afskrivninger	-1.946.731	-1.938.962		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.844.186	485.250		
Af- og nedskrivninger ultimo	-15.155.868	-16.053.323		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.808.525	5.269.816		
10. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	8.251.712	8.251.712		
Kostpris ultimo	8.251.712	8.251.712		
Af- og nedskrivninger primo	-4.740.456	-4.223.182		
Årets afskrivninger	-517.274	-517.274		
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.257.730	-4.740.456		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.993.982	3.511.256		
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris primo	3.661.043	0		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.061.043		
Overførsler i året fra andre poster	-3.661.043	2.600.000		
Kostpris ultimo	0	3.661.043		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.661.043		

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			3.626.415	3.658.415
Afgang i årets løb			0	-32.000
Kostpris ultimo			3.626.415	3.626.415
Opskrivninger primo			10.933.998	9.320.028
Udloddet udbytte			-2.105.406	-2.311.896
Årets resultat			5.284.336	3.925.866
Opskrivninger ultimo			14.112.928	10.933.998
Regnskabsmæssig værdi ultimo			17.739.343	14.560.413

13. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
WP Kød A/S	Roskilde	65,00	26.847.231	7.805.564
W Ejendomme ApS	Roskilde	36,00	801.789	585.331
			27.649.020	8.390.895

WP Finans A/S har 53 % af stemmerettighederne i W Ejendomme ApS.

14. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte administrationsomkostninger	33.173	47.719		
Periodiseret renter	0	9.570		
	33.173	57.289		

15. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld i alt	Afdrag næste	Restgæld
	ultimo	år	efter 5 år
Gældsbrief	6.708.345	745.826	2.652.988
Selskabsskat	1.737.797	0	0
Leasingforpligtelser	2.307.252	471.389	40.000
	10.753.394	1.217.215	2.692.988
Morderselskab	Gæld i alt	Afdrag næste	Restgæld
	ultimo	år	efter 5 år
Selskabsskat	1.737.797	0	0
	1.737.797	0	0

Noter

Koncern		Moderselskab	
2015/16	2014/15	2015/16	2014/15

16. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

17. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for WP Finans A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med bank er der udstedt et løseepantebrev op nom. t.kr. 5.000 med pant i selskabets driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 9.809 inkl. leaset materiel på t.kr.2.325.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser t.kr. 2.307 er der pant i leasingaktiverne som pr. 30. september 2016 har en bogført værdi på t.kr. 2.325.

Til sikkerhed for gældsbeholdning t.kr. 6.708 er der udstedt ejerpantebrev på ejendommen t.kr. 7.000 til sikkerhed for långiver.

19. Ejerskab

Følgende aktionærer ejer minimum 5 % af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5 % af stemmerne:

Jesper Ahrnberg, Store Valbyvej 55, 4000 Roskilde

20. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jesper Ahrnberg, Store Valbyvej 55, 4000 Roskilde.

Der ydes løn til nærtstående part som direktør i WP Kød A/S.